[image: image1.emf]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ     ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ    МУНИЦИ ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САВИНСКОЕ»     РЕШЕНИЕ      о т    22  декабря    202 1   года                                                          №  306       Об  о тчете,   о выполнении плана приватизации муниципального  имущества  муниципального образования   «Савинское» за 20 2 1   год           В соответствии  с Гражданским Кодексом,  Федеральным законом от  21.12.2001 года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального имущества»,  Решение муниципального Совета МО  «Савинское» № 300 от 28.09.2021г.,   муниципальный Совет  муниципального  образования «Савинское»   Плесецкого муниципального района  Архангельской области     решает:     1.   У твердить отчет о выполнении плана приватизации муниципального  имущества  муниципального образования   «Савинское» за 20 2 1   год   (прилагается).     2.   Настоящее ре шение вступает в силу со дня его официального  опубликования.       Исполняющий обязанности председателя   муниципального Совета     муниципального образования   «Савинское»                                В.С.Филимонова                                                                                                                                        Председатель ликвидационной комиссии администрации   м униципального   образования   «Савинское »                                      Е.В.Л еонтьева

                                                                Утвержден:
                                                        Решением муниципального                                                                 Совета МО «Савинское»
                                                                                                 от  22.12.2021г. № 306
О Т Ч Е Т

о выполнении плана приватизации муниципального имущества

муниципального образование «Савинское» за 2021 год

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением муниципального Совета муниципального образования «Савинское» Плесецкого района Архангельской области от 24 декабря 2020 года № 274 утвержден Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Савинское» на 2021 год.

          Основная цель реализации Прогнозного плана приватизации обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

           Мероприятия Прогнозного плана приватизации на 2021 год направлены на решение следующих задач:

- отчуждение малоэффективных объектов муниципальной собственности и муниципального имущества, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления;
- формирование доходов муниципального бюджета.
        В Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Савинское» на 2021 год были включены 5 (пять) объектови три земельных участка  муниципальной собственности  на общую сумму 4646281,70 рублей.

         В бюджет МО «Савинское» от приватизации муниципального имущества МО «Савинское» в 2021 году от продажи объектов недвижимого имущества денежные средства поступили в сумме 36000 руб..
        Объекты, включенные в план приватизации муниципального имущества МО «Савинское» на 2021 год не приватизированы по следующим причинам:

     1)  03.02.2021 года был объявлен аукцион по продаже муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Савинское»:
   -   мазут топочный М-100, расположенный по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п. Савинский, массой 408,1 тонн, (начальная цена мазута 794721,70 руб..)

  -  незавершенное строительство жилого дома расположенного по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, МО «Савинское», пгт. Савинский, пер. Российский, д. 1а, общей площадью 908,5 кв.м., кадастровый номер 29:15:061201:6084, и земельный участок под ним площадью 1479 кв.м. кадастровый номер 29:15:061201:547 (начальная цена незавершенного строительства жилого дома 1100000 руб., земельного участка 466000 руб.)

  - здание прачечной расположенное по адресу: Архангельская область, Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский, ул. Цементников, д. 29, общей площадью  1006,8 кв.м., кадастровый номер 29:15:061201:5972, и земельный участок под ней общей площадью 2300 кв.м., кадастровый номер 29:15:061201:647 (начальная цена здания прачечной 938000 руб., земельного участка 185000 руб.)

  -  здание клуба, расположенное по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п. Шелекса, ул. Привокзальная, д. 15, общая площадь  158,4 кв.м., кадастровый номер 29:15:061601:1329, и земельный участок под ней общей площадью 496,0 кв.м., кадастровый номер 29:15:061601:1189 (начальная цена здание клуба 456500 руб., земельного участка 100000 руб.)

В виду отсутствия заявок, аукцион не состоялся.

2)  15.12.2020 года объявлена продажа посредством публичного предложения  муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Савинское»

  -   баланс: хвойных пород (сосна, ель) - 95%, мягколиственных (береза, осина) – 5%, объемом 468 куб.м., находящиеся по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п. Савинский, База ИП Клюшникова С.Б. (начальная цена баланса 606060 руб.)
3)  17.02.2021 года объявлена продажа без объявления цены  муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Савинское»:
   -   баланс: хвойных пород (сосна, ель) - 95%, мягколиственных (береза, осина) – 5%, объемом 468 куб.м., находящиеся по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п. Савинский, База ИП Клюшникова С.Б. (начальная цена баланса 606060 руб.)
  Аукцион  состоялся на сумму 36 000 руб..

Информацию о приватизации муниципального имущества МО «Савинское» опубликовалось в газете «Курьер Прионежья», на сайтах www.torgi.gov.ru, sav.plesadm.ru.
Причины не выставления на продажу:

п. 1- Незавершенного строительства жилого дома,  п. 2 - Здание прачечной,

п. 3 – Здание клуба  – отсутствие потенциальных покупателей.
	п/п
	Наименование имущества, приватизированного в 2020 г.
	Способ приватизации
	Наличие решения муницип. Совета о планир. приватизаци
	сумма

поступлений в бюджет  МО «Савинское»
на 24.12.2021г.

(руб.)
	План на 2021год

	1
	Незавершенное строительство жилого  дома,

Архангельская область,                                  Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский, пер. Российский, д. 1-а,

общая площадь 908,5 кв.м.,

кадастровым № 29:15:061201:6084

с земельным участком

общей площадью 1479 кв.м.

кадастровым № 29:15:061201:547
	аукцион
	№ 274 от 24.12.2020г.
	-
	1 566 000,0

(в том числе начальная цена незавершенного стр-ва жилого дома -1 100 000,0; земельного участка 466 000,0)

	2
	Здание прачечной,

 расположенное по адресу:                               Архангельская область

Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский,

ул. Цементников, д. 29,

общая площадь 1006,8 кв.м.,

 кадастровый № 29:15:061201:5972

с земельным участком

 общей площадью 2300 кв.м.

кадастровый № 29:15:061201:647
	аукцион
	№ 274 от 24.12.2020г
	-
	1 123 000,0

(в том числе начальная цена здания прачечной -938 000,0; земельного участка 185 000,0)

	3
	 Здание клуба,

 расположенное по адресу:                               Архангельская область,

Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», п. Шелекса,

ул. Привокзальная, д. 15,  1 этаж,

общая площадь 158,4 кв.м. кадастровый № 29:15:061601:1329, с земельным участком общей площадью 496,0 кв.м.

кадастровый № 29:15:061601:1189
	аукцион
	№ 274 от 24.12.2020г
	-

	556 500,0

(в том числе начальная цена здания клуба- 456 500,0;

земельного участка -100 000,0)

	4
	 Мазут топочный М-100

 расположенный по адресу:                               Архангельская область,

Плесецкий район, п. Савинский,

массой 408,1 тонн
	аукцион
	№ 274 от 24.12.2020г

	794721,70

	5
	Баланс: хвойных пород (сосна, ель) -95 %, мягколиственных (береза, осина) – 5%, объемом 468 куб.м.,

 находящиеся по адресу:                               Архангельская область,

Плесецкий район, п. Савинский,

База ИП Клюшникова С.Б.
	Без объявления цены
	№ 274 от 24.12.2020г
	36000,0

	606060,0

	Итого:

	36000,0
	6 356 281,70

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  22 декабря  2021 года                                                       № 306

Об отчете, о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» за 2021 год

     В соответствии  с Гражданским Кодексом,  Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решение муниципального Совета МО «Савинское» № 300 от 28.09.2021г., муниципальный Совет муниципального образования «Савинское» Плесецкого муниципального района Архангельской области

решает:

1. Утвердить отчет о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» за 2021 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя

муниципального Совета

муниципального образования «Савинское»                              В.С.Филимонова

Председатель ликвидационной комиссии администрации

муниципального образования «Савинское»                                 Е.В.Леонтьева